BỘ LAO ĐỘNG -
THƯƠNG BINH VÀ XÃ

HỘI
Số: 335/2003/QĐ-

BLĐTBXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 19 tháng 3 năm 2003

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG

BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Về việc Quy định tạm thời các hình thức xử lý vi phạm đối với

các doanh nghiệp thí điểm đưa lao động đi làm việc tại Malaysia

______________________

BỘ TRƯỞNG BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Căn cứ Nghị định số 96/CP ngày 07/12/1993 của Chính phủ về chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

Căn cứ Nghị định số 152/1999/NĐ-CP ngày 20/9/1999 của Chính phủ quy định việc

người lao động và chuyên gia Việt Nam đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài;

Căn cứ Công văn số 146/VPCP-VX ngày 08/3/2002 của Văn phòng Chính phủ về

việc Tổ chức thí điểm đưa lao động và chuyên gia Việt Nam đi làm việc tại Malaysia;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục quản lý lao động với nước ngoài.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Doanh nghiệp thí điểm đưa lao động đi làm việc tại Malaysia vi phạm một

trong các nội dung dưới đây sẽ bị xử lý:

1. Đăng ký không đầy đủ hợp đồng cung ứng lao động sang Malaysia (từ 10% trở

lên so với số đi);

2. Tuyển lao động qua trung gian;

3. Đào tạo - giáo dục định hướng cho người lao động không đúng quy định;

4. Có trên 100 lao động mà không có cán bộ quản lý;

5. Ký hợp đồng với đối tác Malaysia trái với quy định (ví dụ: lương thấp hơn quy

định, thuế cao hơn Luật Malaysia quy định...);

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D13628